
 

 
 

 

Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO  452 72 956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 464, 

 

kterou zastupuje 

XXXXX    

 

(dále jen „pojišťovna“) 

 

 

 

a 

 

Explosia  a.s. 
Semtín 107, 530 02 Pardubice, Česká republika 

IČO  252 91 581, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka  B 1828  

 

zastoupená  

Ing. Josefem Tichým, CSc., předsedou představenstva 

a 

 Ing. Radomírem Krejčou, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „pojistník“) 

 
 

 

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899- 26149-16  

o pojištění odpovědnosti – závažné havárie 

 
 

 

 

Tato pojistná smlouva je ve správě XXXXX 

 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím RENOMIA, a.s. Na Florenci 15, Budova Florentinum, vstup C, 

110 00 Praha. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovací-

ho zprostředkovatele. 

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26149-16                                                                                                                                       strana 2 z 5 

  

 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  
 

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této 

pojistné smlouvy, na které tato pojistná smlouva odkazuje a dále smluvními ujednáními. Pojistné pod-

mínky uvedené v bodu 1.2 této pojistné smlouvy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

 

Pojistné podmínky - plný název 
Pojistné podmínky 

- zkrácený název 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-P-01/2018 VPPMO-P 

 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

 

2.  POJIŠTĚNÝ PŘEDMĚT ČINNOSTI 
 
2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či 

újmu vzniklou jinému v důsledku závažné havárie na hmotné věci, zvířatech,  při ublížení na zdraví ne-
bo usmrcení  nebo vzniklou na životním prostředí v souladu s ustanovením  § 33 zákona č. 224/2015 
Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi . V tomto rozsahu se neuplatní výluka uvedená v článku 24 bod 1 písm. g) VPP-
MO-P. 

 
3. ROZSAH POJIŠTĚNÍ /  POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P. 

3.2.   Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, 

tak první projev první škody plynoucí z této škodné události.  

3.3.    Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovlada-

telná, časově a prostorově ohraničená událost, například závažný únik, požár nebo výbuch, která vznikla 

v souvislosti s užíváním objektu nebo zařízení pojištěného na adrese:  XXXXX.  

3.4.    Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává:  

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v roz-

sahu dále uvedeném. 

 Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých 

v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výto-

ku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a 

chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o 

změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke kterému došlo nebo do-

chází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné 

události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým nebo 

právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění pova-

žuje stát. 

3.5.  Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 

škodu či újmu: 

a) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření, 

b) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření, 

c) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního 

bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živo-

čišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy, 

d) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodní-

ho toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické 

nebo právnické osoby, 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26149-16                                                                                                                                       strana 3 z 5 

  

e) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších, 

f) vzniklou při dopravě,  

g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem 

provozu na okolí,  

h) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky XXXXX ať již v období války či 

mimo ně, 

i) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost, 

j) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými 

orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo 

kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události, 

k) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud 

tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním 

řídícím pracovníkům před vznikem škodné události, 

l) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vě-

deckých a technických poznatků neumožňoval, 

m) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, 

které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto ško-

du či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako 

plnění z tohoto jiného pojištění. 

 
3.6.   Pojistník, pojištěný má nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti: 

a)  povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPP-

MO-P, je  pojistník, pojištěný povinen splnit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku. Pokud 

tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo po-

jišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout). 

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě odbor-

níka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k případnému vy-

pracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťov-

ny, náklady na něj pojišťovna neuhradí. 

 

 

3.7. Parametry pojištění v základním rozsahu: 

  

          Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění                             XXXXX Kč 

           
           XXXXX 

 

Odchylně  od článku 27 bodu 6 VPPMO-P se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných 

událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout limit, sublimit  pojistného plně-

ní ujednaný v pojistné smlouvě. 

  

          Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem XXXXX 

 Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí XXXXX Kč    

 

    

 

4 POJISTNÉ ZA JEDNOTLIVÁ POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

 

4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu pojištění je limit pojistného plně-

ní. 

 

4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu  

Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč * 

1 Pojištění odpovědnosti  XXXXX 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26149-16                                                                                                                                       strana 4 z 5 

  

*jedná se o roční pojistné 

 

5.  POJISTNÁ DOBA 

 

Pojištění se sjednává na XXXXX. 

 

Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět ke konci každého pojistného roku s tím, 

že výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

 

              Pojistník se zavazuje ponechat tuto smlouvu v platnosti alespoň XXXXX a za to mu pojistitel poskytl 

slevu na pojistném ve výši  XXXXX Pokud pojistník svými úkony nebo porušením povinností způsobí 

zánik pojistné smlouvy dříve než za XXXXX od data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit 

pojistiteli částku odpovídající poskytnuté slevě za dobu trvání pojištění. 

 

 

6. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

 

6.1. Přehled pojistného k datu 4.8.2018 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Název pojištění 
Roční pojistné 

v Kč 

Pojištění odpovědnosti    XXXXX 

 

Sleva  XXXXX  ze sjednanou pojistnou dobu XXXXX   XXXXX 

Celkem v Kč XXXXX 

 

 

           Pojistné za 1.pojistný rok  (4.8.2018 - 3.8.2019) činí po uplatnění XXXXX Kč.   

6.2. Ujednává se, že pojistné za 1. pojistný rok bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zpro-

středkovatele č. účtu:  variabilní symbol 8992614916, konstantní symbol 3558,   do XXXXX. 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 

 

6.3. Dlužné pojistné má pojistník povinnost hradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

 

6.4.    Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související se 

sjednaným pojištěním. 

 

7.      ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1.  Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 

9 VPPMO-P.  

 

7.2.  Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za od-

povědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. 

Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

 

7.3. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této 

smlouvy je přijímá. 

 

7.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna 

a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávně-

né osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou ná-

rodní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím. 

 

7.5.    Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky. 



Číslo pojistné smlouvy: 899-26149-16                                                                                                                                       strana 5 z 5 

  

 

7.6.   Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis-

tru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způso-

bem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně informovat (postačí e-

mailová zpráva) pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. Pojistník je 

povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění smlouvy 

odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují. 

 

          Pro případ, že pojistník nezajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv ani 

do tří měsíců ode dne, kdy byla smlouva uzavřena, je pojistník povinen uhradit pojišťovně smluvní po-

kutu ve výši tříměsíčního pojistného. Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne jejího uplatnění 

pojišťovnou u pojistníka. 

 

7.7.  Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto 

dokumenty:  

a) pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy, 

 

7.8.  Tato pojistná smlouva je vyhotovena v x stejnopisech, z nichž x  obdrží pojistník, x pojišťovací zpro-

středkovatel a 2  pojišťovna. 

 

 

 

PŘÍLOHY 

Pojistné podmínky dle bodu 1.2. pojistné smlouvy 

 

 

 

V _________________________________________              V Praze  dne  23.7.2018 

 

 

 

________________________________________  __________________________________________ 

 Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 

 

 

 

________________________________________   

 Podpis (a razítko) pojistníka 


